
نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

پرخاشگری سیاسی مدعیان اصلاحات نسبت به چین 
از روی حسادت است

اخبار كشور
صفحه11
سهشنبه۲۸دی1۴۰۰
1۵جمادیالثانی1۴۴۳-شماره۲۲۹۴۳

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »چین، روسیه و نظم بین الملل« به قلم یکی از فعالین 
سیاسی اصلاح طلب با اشاره به ضدیت با روسیه و چین در برخي رسانه های این طیف سیاسی نوشت: درباره 

چین، نوعي احساس حسادت موجب این شیوه پرخاشگري سیاسي نیز شده است.«
گفتنی است تغییر اولویت های روابط خارجی و افزایش قابل توجه ارتباط با همسایگان و قدرت های 
منطقه ای به ویژه روسیه، چین و هند از جمله ویژگی های قابل ملاحظه  دولت سیزدهم در بخش روابط 

خارجی است .
اما گویا این تغییر رویکرد در سیاست خارجی دولت سیزدهم به مذاق برخی ها ازجمله طیف اصلاح طلبان 

خوش نیامده و تقریبا روزی نیست که در رسانه های خود به این چرخش راهبردی حمله نکنند.
چندی پیش هم صادق زیباکلام در واکنش به نقشه راه ۲۵ ساله ایران و چین در توئیتی نوشته بود: 
دلیل اصلی حساسیت و مخالفت بسیاری از ایرانیان با توافق با چین باز  می گردد به بی اعتمادی به پکن. 

مشابه همان  بی اعتمادی البته به روس ها هم هست.
همواره روابط ایران و چین مورد تخریب قرارگرفته و طبعا علتش نیز آن است که جریان متمایل به 
غرب علاقه ای ندارد که روابط ایران و چین در شکل گسترده باعث شود تا دو طرف بتوانند از مزایای این 

رابطه به نفع منافع ملی خود استفاده کنند.
رفاه در دوره طاغوت، واقعیت یا پروپاگاندا؟ 

روزنامه شرق در گزارشی به موضوع تاریخ  سازی و وانمایی از دوران پهلوی پرداخته و این تصور که 
برخی گمان می کنند دوره پهلوی دوره رفاه اقتصادی برای مردم جامعه بوده است. در ابتدای این نوشتار 
آمده: »در کوچه و خیابان با شهروندانی برخورد کرده ایم که تفاوت قیمت گوشت و مرغ و خانه و ماشین را 

با حداقل 4۵ سال پیش از خود و در قالب حکومت پهلوی مقایسه می کنند...«
در ادامه متن مذکور از اصغرزاده در این باره سؤال کرده و او گفته: »]به دلیل سیاست های فرمایشی 
شاه[ مهاجرتی وسیع از روستاها به سمت شهر ها انجام شد و ]افراد مهاجر به حاشیه شهرها[ قرار بود 
تبدیل به کارگر شوند، اما کارگر ماهر که نمی توانستند شوند و به کارگران غیرماهر تبدیل شدند یا کسانی 
که در حاشیه شهر ها زندگی می کردند و موقعیت اقتصادی خوبی نداشتند. چیزی حدود 80درصد جامعه 
ایران در شرایطی که ایران یك کشور مدرن به حساب می آمد، یعنی شاه توانسته بود با ایجاد ارتش 
قدرتمند و انجام رفورم های صنعتی و ایجاد صنایع با کمك مستشاران خارجی یك ظاهری از ایران 
نشان دهد که در حال پیشروی به سمت سرمایه داری صنعتی است... جزء طبقه فرودست، کارگران و 

کارگران فصلی بودند...«
وی در بخش دیگری از سخنانش گفته: »]ایران[ در ظاهر کشور صنعتی می شد، اما یك ارباب سالاری 
ایجاد می شد و بدون اجازه دربار کسی نمی توانست پروژه صنعتی ایجاد کند. رابطه دربار نیز با صاحبان 
صنایع که بورژواهای جامعه بودند، ارباب سالاری بود و از آنها انتظار چاکرسالاری داشتند و به عنوان یك 
نیروی مستقل اقتصادی که بعد دارای ادعا های دموکراتیك باشد محسوب نمی شد... از روح مدرنیته که 

آزاداندیشی، دموکراسی و تعادل در توزیع منافع اقتصادی است، خبری نبود.«
در ادامه این گزارش آمده: »کامران پورصفر نیز پیش از انقلاب یك دانشجو بود که تضاد و تبعیض 
طبقاتی را از بدو تولد تا جوانی و میانسالی احساس کرد... پورصفر درباره تضاد طبقاتی پیش از انقلاب به 
»شرق« می گوید:...تابستان ها را شاهد اقامت دو، سه ماهه محمدرضا پهلوی و خانواده و بخشی از دربار او 
در کاخ اختصاصی شاه و تأسیسات درباری واقع در این شهر و استراحتگاه بندری اش موسوم به جایگاه 
-  همان جایگاه مخصوص - بودم. این  جایگاه چوبی در اسکله دوم بندر ساخته شده بود و به همین سبب 
اسکله دوم در تمام سال هایی که من به یاد دارم، تا پیروزی انقلاب و سقوط رژیم پهلوی، به طور کامل از 
ساختار کشتیرانی و پهلوگیری کشتی ها و تخلیه و بارگیری بندر خارج شده و تنها محل استفاده تابستانه 
خانواده پهلوی شده بود. در نتیجه این سوء استفاده از قدرت سلطنتی، به ویژه از نیمه دوم دهه 40، بسیاری 
از کشتی های باری در ماه هایی از فصول بهار و تابستان ناگزیر از انتظار در آب های خارج از بندر بودند و 

تخلیه و بارگیری همواره با تأخیر های زیان بار هزینه دار صورت می گرفت.«

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه:

شهید سلیمانی برای دفاع از انقلاب
 در تمامی صحنه های سخت  حاضر می شد

سردار فلاح  زاده با بیان اینکه »حاج قاسم« ولایتمداری را در عمل نشان 
می داد، گفت: شهید سلیمانی برای دفاع از انقلاب در تمامی صحنه های 

سخت  حاضر می شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم سردار محمدرضا فلاح زاده شامگاه یکشنبه در 
ویژه برنامه یادواره شهدای مقاومت و تکریم مقام مادران و همسران شهدا همزمان 
با سالروز شهادت حضرت ام البنین)س( ضمن بزرگداشت یاد شهدای تاریخ ساز 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه سردار دلها و همه سروقامتان گمنام و بانام  اظهار 

داشت: امروز ما هرچه داریم از ایثار مادران و خانواده شهدا ست.
رَ حَتّی تنُفِقُوا مِمّا تحُِبُّون« گفت: به  وی با اشاره به آیه شریفه »لنَ  تنَالوُا البِّ
نیکی دست نمی یابید مگر آنچه بدان دلبستگی دارید در راه خدا انفاق کنید؛ گاهی 
انسان مال خود را در راه خدا انفاق می کند، اما مقام بالا نزد خداوند متعلق به مادران 

و پدران و همسران شهداست که پاره تن خود را تقدیم می کنند.
وی افزود: اگر حضرت زهرا)ع( به حضرت علی)ع( فرمود: »کفن و دفن من 
شبانه و مخفیانه باشد« خواست تا سؤالی در ذهن ها ایجاد کند تا زمان ظهور 
حضرت حجت همه نگاه ها متوجه حضرت علی)ع( و اولاد و جانشینان ایشان که 

ولایت مطلقه فقیه است باشد.
وی با اشاره به اینکه مادران و پدران و خانواده های شهدا به تأسی از زینب 
کبری)س( زیر جسد شهدا دست بردند و از خداوند خواستند قربانی شان را بپذیرد، 
افزود: حضرت ام البنین)س(، زمانی که همسر امام علی)ع( شد، بر بالین حسنین)ع( 
شتافت و همیشه فرزندان حضرت زهرا)ع( را بر فرزندان خود مقدم می داشت و او 

گل هایی چون قمر بنی هاشم تربیت کرد.
جانشین فرمانده نیروی سپاه قدس یادآور شد: حضرت ام البنین)س( 
فرزندانش را برای همراهی امام حسین)ع( تشویق می کرد و زمانی هم که خبر 
شهادت سیدالشهدا)ع( و یارانش را می بردند، این بانوی بزرگ فقط جویای حال 
امام حسین)ع( بود و وقتی شنید که امام حسین با لب هایی تشنه شهید شدند، 
گفته بود که »رگ های قلبم پاره پاره شد« و این به معنی معرفت و شناخت نسبت 

به امام خود است.
جانشین فرمانده نیروی سپاه قدس با تأکید به »خانواده شهدا ولی نعمتان ما 
و چشم و چراغ ملت هستند«، اضافه کرد: همه شهدا سروقامتان و زنده هستند 
و شهدای گمنام برای ما سردارانی هستند که در مقابله با ظلم و جور برای ما 

الگو محسوب می شوند.
وی با اظهار »همه ویژگی های شهدا در حاج قاسم سلیمانی جمع است و اگر 
به ترویج مکتب سردار سلیمانی تأکید داریم ابتدا باید نسبت به وی شناخت داشته 

باشیم« افزود: باید حاج قاسم را شناخت و بعد مروّج مکتب او شد.
جانشین فرمانده نیروی سپاه قدس در زمینه معروف شدن سردار سلیمانی 
به مالك اشتر زمان گفت: مالك اشتر یکی از بهترین و باوفاترین، شجاع ترین و 
متقی ترین یاران امام علی)ع( به گفته خودشان بود. در شهادت حاج قاسم سلیمانی 

رهبر معظم انقلاب هنوز هم محزون هستند.
وی یادآور شد: آنچه حاج قاسم را تبدیل به حاج قاسم ساخت »خدامحوری« او 
بود و ما به این نتیجه رسیده بودیم که سردار سلیمانی فقط برای خداوند کار می کرد 
و اهل توسل بود؛ راه اندازی موکب برای خدمت به زائران نشان دهنده توسل وی بود 
و او ولایتمدار بود آن هم ولایتمداری که در عمل نشان می داد و اهل شعار نبود.

سردار فلاح زاده با بیان اینکه حاج قاسم سلیمانی در تمامی صحنه های سخت، 
برای دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن، برای دفاع از ولایت فقیه و دستاوردهای 
ولایت مطلق فقیه و ترویج احکام نورانی اسلامی حاضر می شد، اضافه کرد: وی 

بسیار مهربان و مردم دار بود.
در پایان مراسم از جمعی از مادران و همسران شهدا با حضور سردار فلاح زاده 

و دیگر مسئولان استانی تقدیر و تجلیل شد.
گزارشی از دادگاه طولانی شهروند ایرانی در استکهلم

در سوئد چه بر سر »حمید نوری« 
آمده است؟!

کشور سوئد در حالی بر اساس ادعاهای منافقین در حال محاکمه 
یک ایرانی به نام »حمید نوری« است که در 57 جلسه دادگاه برگزار 
شده، غیر از شهادت اعضای این گروهک تروریستی، هیچ مستندات 

قابل توجهی علیه این فرد مطرح نشده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، از ابتدای سال جدید میلادی، دادگاهی 
در استکهلم سوئد دورِ جدید جلسات خود برای محاکمه یك ایرانی به نام 

»حمید نوری« را از سر گرفته است.
نوری از آبان ماه سال 98، زمانی که برای حل و فصل اختلاف خانوادگی 
دختر خوانده اش به سوئد سفر کرده بود هنگام ورود به فرودگاه استکهلم 
ربوده و به زندان انفرادی برده شد. او ۲6 ماه گذشته را در زندان انفرادی 
به سر برده و در کشور مدعی صلح و حقوق بشر از حقوق بدیهی یك متهم 

مثل تماس اولیه با خانواده و دسترسی آزاد به وکیل بی بهره بوده است.
 وکلای نوری می گویند او در این مدت حتی از داشتن عینك مطالعه نیز 
محروم بوده و بر اساس گفته های خودش در جلسات قبلی دادگاه، چند نوبت 

هم مورد ضرب و شتم نیروهای امنیتی سوئد قرار گرفته است. 
سوئد می گوید با اهداف حقوق بشری نوری را دستگیر کرده، اما این ادعا 
تماما بر پایه شهادت اعضای گروهك تروریستی منافقین است که مدعی 
هستند این فرد زندان بان آنها بوده است. حمید نوری اما یك کارمند ساده 
قوه قضائیه بوده که از سال 70 خود را بازنشست کرده و 30 سال است که 

شغل آزاد دارد.
در طول ۵7 جلسه دادگاه در پنج ماه گذشته، منافقین و دادگاه سوئد 
هنوز هیچ مدرک جدی و محکمه پسندی علیه نوری مطرح نکرده اند، با این 
حال روند این دادگاه نمایشی که بر اساس بعضی اخبار تاکنون برای دولت 

سوئد بیش از ۵0 میلیون یورو هزینه در پی داشته همچنان ادامه دارد.
حمید نوری در فرصت کوتاهی که دادگاه برای دفاع از خود به او داده، 
علاوه بر افشاگری درخصوص سوابق جنایت کارانه منافقین در ایران، نسبت به 
چگونگی ربوده شدن، روند دادرسی و نوع برخوردها در زندان انفرادی سوئد 
نیز اعتراضات صریحی انجام داده که حقیقت حقوق بشر غربی و نوع برخورد 

سیاسی آنها با این موضوع انسانی را به خوبی هویدا می کند.
نوری همچنین هیچ کدام از اتهامات منسوب به خود را قبول نکرده و 
تمام آنها را حاصل تبانی منافقین و برخی چهره های ضد انقلاب ساکن در 

سوئد می داند.
به نظر می رسد حالا که دور جدید جلسات دادگاه حمید نوری آغاز شده، 
مناسب باشد از این پس افکار عمومی داخل نیز با وقایع و رخدادهای اتفاق 

افتاده در این دادگاه و حاشیه آن آشنا و از آن مطلع شوند.

درمکتب امام

دلسوزي های بي مورد؛ اعتراض های بچه گانه
بعضی مغرضین ما را به اعمال سیاست نفرت و کینه توزی در مجامع 
جهانی توصیف و مورد شماتت قرار می دهند؛ و با دلسوزي های بي مورد 
و اعتراض های کودکانه می گویند جمهوری اسلامی سبب دشمني ها 
شده است و از چشم غرب و شرق و ایادی شان افتاده است! که چه 
خوب است ]به [ این سؤال پاسخ داده شود که ملت های جهان سوم و 
مسلمانان، و خصوصاً ملت ایران، در چه زمانی نزد غربي ها و شرقي ها 

احترام و اعتبار داشته اند که امروز بی اعتبار شده اند!
صحیفه امام؛ ج21؛ ص90 / پیام به ملت ایران؛ 29 تیر 1367

دستورات مهم رئیس عدلیه در خصوص تصرف اراضی ملی و تغییر کاربری های غیر مجاز

اژه ای: ساختمان مربوط به قوه قضائیه در حاشیه رود چالوس 
زودتر از همه تخریب شود

رئیس قوه قضائیه گفت: در حوزه 
غیرقانونی  تصرفات  با  مرتبط  موضوعات 
اراضی و تغییر کاربری های غیرمجاز باید 
دستگاه های مسئول در همان بدو امر، اجازه 
ساخت وساز در مناطقی که ممنوع است را 

ندهند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام  والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای در نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه 
به موضوع چالش برانگیز تصرف اراضی ملی و 
منابع طبیعی و تغییر کاربری اراضی زراعی و 
کشاورزی پرداخت و در این راستا دستورات 

مهمی را صادر کرد.
محسنی اژه ای با اشاره به یك رویه نادرست، 
غیرمنطقی و هزینه زا اظهار داشت: اینکه با صرف 
هزینه های بسیار و مصالح ساختمانی مرغوب، پس 
از تصرف اراضی یا تغییر کاربری آن ها یا در حاشیه 
و بستر رودخانه ها، یك بنای مجلل یا مکان تفریحی 
نظیر هتل و رستوران مقابل چشمان دستگاه های 
مسئول و ناظر احداث شود و سپس دستگاه های 
ذی ربط مبادرت به قلع وقمع و تخریب آن بنا کنند، 
رویه درستی نیست و به سرعت باید برای تغییر این 

رویه تدابیر و اقدامات لازم اتخاذ شود.
وی با اشاره به تجربه و ابتکار نسبتاً موفق 
دادگستری استان البرز در تشکیل »قرارگاه صیانت 
از بیت المال و مقابله با تغییر کاربری اراضی« افزود: 
مدتی است در استان البرز در نتیجه همکاری و 
هماهنگی ایجادشده میان دادگستری و سازمان 
جهاد کشاورزی استان با استفاده از سامانه 
تخصصی اطلاعات جغرافیایی، تخلفات و تغییرات 
حوزه کشاورزی و منابع آب به صورت لحظه ای رصد 
می شود و از همان ابتدای امر از وقوع تخلف در این 
حوزه جلوگیری به عمل می آید و در این زمینه هم 

دستاورد های خوبی حاصل شده است.
رئیس دستگاه قضا در همین زمینه به آمار و 
مستندات ارائه شده از سوی دادگستری کل استان 
البرز اشاره کرد و گفت: طبق آماری که از استان 
البرز واصل شده از سال 94 تا پایان سال 98 در 
مجموع سه هزار و ۲00 هکتار از اراضی رفع تصرف  
شده است؛ این در حالی است که تنها در سال 99 
بالغ 3 هزار و 873 هکتار، رفع تصرف صورت گرفته 
است؛ همچنین در 9 ماهه سال جاری، مجموعاً 
قریب به 7 هزار هکتار از وقوع تصرفات غیرقانونی 
و ساخت وساز های غیرمجاز در این استان جلوگیری 
به عمل آمده است که این آمار بیانگر توفیقات ابتکار 
استان البرز جهت پیشگیری از تصرفات و تغییر 
کاربری های غیرقانونی و رصد لحظه ای اراضی است.
دستور برای تدوین طرح جامع تر پیشگیری از 

وقوع جرم در حوزه اراضی
 و تصرفات غیرمجاز

اژه ای در ادامه به »دادستانی کل کشور« و 
»معاونت پیشگیری از وقوع جرم« قوه قضائیه 
مأموریت داد تا نسبت به تکمیل طرح اجراشده در 
استان البرز و یا تدوین طرح جامع تری در راستای 
پیشگیری از وقوع جرم در حوزه اراضی و تصرفات 

غیرمجاز و تغییرکاربری ها اقدام کنند.
وی تاکید کرد: در حوزه موضوعات مرتبط 
با تصرفات غیرقانونی اراضی و تغییر کاربری های 
غیرمجاز باید دستگاه های مسئول اعم از 
شهرداری ها، منابع طبیعی و وزارت نیرو را مکلف 
کنیم که در وهله نخست نسبت به پیشگیری از 
وقوع تخلف در این حوزه اهتمام ورزند و در همان 
بدو امر، اجازه ساخت وساز در مناطقی که ممنوع 

است را ندهند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه یکی از 
آسیب های ناشی از ساخت وساز ها در بستر و 
حریم رودخانه ها ناظر بر مسائل زیست محیطی 
و تهدید سلامت شهروندان است، به مشاهدات 
خود از ساخت وساز های غیرقانونی در حاشیه و 
بستر رودخانه ها در جریان سفر به استان البرز 
اشاره کرد و گفت: طی سفری که به استان البرز 
داشتم مشاهده کردم که بعضاً در حاشیه رود هایی 
که منبع آب شرب تهران محسوب می شوند، 
ساخت وساز هایی صورت گرفته و مراکز تفریحی 
نظیر ویلا و رستوران ساخته شده است؛ در استان 
البرز در حدود ۱۲ کیلومتر در حاشیه رود چالوس 
تعداد قابل توجهی از دستگاه های دولتی در بستر و 
حریم رودخانه اقدام به ساخت وساز کرده اند که لازم 
است محیط زیست در این موردنظر کارشناسی خود 

را اعلام کند، چون به نظر می رسد این امر از لحاظ 
زیست محیطی واجد آسیب های جدی است چرا که 
رود چالوس از منابع تأمین آب شرب تهران است.

اولین ساخت و سازی که
 در حاشیه رود چالوس باید قلع وقمع شود

 بنای مربوط به قوه قضائیه است
اژه ای اظهارداشت: یکی از دستگاه هایی که در 
حاشیه رود چالوس اقدام به ساخت وساز کرده، قوه 
قضائیه است که یك بنای کوچك قدیمی مربوط به 
سالیان قبل است و دستگاه دیگر وزارت نیرو است؛ 
من به رئیس دادگستری استان البرز تأکید کردم 
که نظر کارشناسی محیط زیست در این زمینه اخذ 
شود و اولین ساخت وسازی که باید قلع وقمع شود 
بنای مربوط به قوه قضائیه است و پس  از آن بنای 
مربوط به وزارت نیرو باید تخریب شود؛ این بنا ها 
مسلماً به صورت خلاف ساخته شده اند و در داخل 
بستر رودخانه می باشند و ما تأکید کردیم که در 
این زمینه به سایر دستگاه ها هشدار داده شود و 
برای اعمال قانون نسبت به آن ها زمان تعیین شود.

با مخدوش کنندگان امنیت و آرامش مردم 
بدون اغماض برخورد شود

رئیس دستگاه قضا در ادامه با تاکید بر 
تلاش همه دستگاه های ذی ربط برای تحکیم 
امنیت شهروندان، اظهار داشت: وقوع برخی از 

ناهنجاری های اجتماعی در جامعه نگران کننده 
است که در این زمینه باید اقدام عاجلی صورت 
گیرد، از جمله آن ها موضوع کیف قاپی و موبایل قاپی 
است که به نوعی امنیت مردم را با مخاطره مواجه 
کرده است و مردم بدین واسطه اظهار نگرانی 
می کنند؛ نباید حس ناامنی در جامعه شکل 
بگیرد و ما در این زمینه قطعاً مسئولیم، در این 
زمینه جلساتی را با نیروی انتظامی خواهیم داشت؛ 
همچنین دادستان های مناطق مختلف کشور نیز 
نسبت به این گونه موارد که مخدوش کننده امنیت و 
آرامش شهروندان است بدون اغماض برخورد کنند.

برخی از ناهنجاری ها سازمان یافته است
محسنی اژه ای در ادامه به مقوله برخی 
ناهنجاری های فرهنگی در جامعه اشاره و بیان 
کرد: در این زمینه ابتدا باید دستگاه های فرهنگی 
مسئول وارد شوند و به وظایف قانونی خود عمل 
کنند، بعضی شواهد و قرائن حکایت از آن دارد 
که برخی از ناهنجاری ها صرفاً ناشی از ولنگاری 
فردی نیست بلکه بعضاً اموری سازمان یافته است 
و به نظر می رسد دشمنان و شیطان صفتان 
تلاش دارند از این طریق اغراض شیطانی خود 
را در جامعه ما پیاده کنند؛ در این موارد هم 
باید اقدامات شایسته ای انجام شود و دستگاه های 
مسئول به این موضوع ورود جدی کنند و چنانچه 
جریان سازمان یافته ای را کشف کردند قاطعانه با 

آن برخورد کنند.
دادستان ها به ترویج سازمان یافته منکر 

قاطعانه ورود کنند
وی تاکید کرد: در قوانین ما برای جرایم 
سازمان یافته و ترویج منکر به صورت سازمان یافته 
مجازات سنگینی پیش بینی  شده است و بسیاری 
از این جرائم در زمره جرائم مشهود است و 
دادستان های ما باید قاطعانه و مجدانه ورود 
کنند؛ همچنین دستگاه های فرهنگی نیز باید 
برای مرتفع کردن بخشی از این ناهنجاری ها 
که ناشی از ولنگاری های فردی است اقدامات 
مقتضی را انجام دهند و به طور کلی ضروری 
 است که یك بسته ای از اقدامات در این زمینه

تدوین شود.

اولین جلسه دادگاه عامل اصلی حمله 
مرگبار سال 97 به رژه هفته دفاع مقدس 

در اهواز امروز برگزار می شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، اولین 
جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده »حبیب 
فرج اله چعب« ملقب به »حبیب اسیود«، 
سرکرده گروهك تروریستی حرکت النضال 
امروز )سه شنبه، ۲8 دی ماه( در شعبه ۲6دادگاه 
انقلاب اسلامی به ریاست قاضی افشاری برگزار 

می شود.
بر اساس کیفرخواست صادره، اتهام وی 

اداره و سرگروهی گروه تروریستی به نام »حرکه 
النضال العربی لتحریرالاحواز« و طراحی و اجرای 
عملیات های بمب گذاری و تروریستی متعدد در 
استان خوزستان از جمله حمله به مردم اهواز در 
جریان رژه هفته دفاع مقدس در سال 97 است که 
منجر به شهادت ۲۵ نفر از شهروندان اهوازی شد.
بمب گذاری در اداره مسکن و شهر سازی 
اهواز، عملیات بمب گذاری سازمان برنامه 
و بودجه اهواز، بمب گذاری در اداره محیط 
زیست، بمب گذاری انتقال خط لوله های نفت، 
بمب گذاری در محور انتقال نفت آبادان به اهواز 

و ماهشهر، بمب گذاری در فرمانداری دزفول 
و آبادان، بمب گذاری در بانك سامان اهواز و 
برنامه ریزی برای بمب گذاری در دادگستری 
اهواز از اهم موارد تفهیم شده به این متهم در 

کیفرخواست می باشد.
گفتنی است، چعب طی سال های اخیر 
در کشور سوئد زندگی می کرده و تابعیت این 
کشور اروپایی را اخذ و از همان جا اقدام به 
طراحی اقدامات تروریستی و جدایی طلبانه خود 
می کرد اما سرانجام به چنگ نیروهای اطلاعاتی 

و امنیتی ایران افتاد.

اولین جلسه محاكمه سركرده گروه تروریستی »الاحوازیه« 
امروز برگزار می شود

خطیب زاده گفت: آمریکا باید نشان دهد 
که از مسیر غلط گذشته به صورت عملی 
برگشته و تا مادامی که این اتفاق نیفتد، در 

میز برجام جایی ندارد.
»سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان دیروز )دوشنبه( در نشست 
هفتگی با خبرنگاران درباره روند مذاکرات وین 
اظهار داشت: مذاکره کنندگان ارشد ایران و سه 
کشور اروپایی برای تنفسی به پایتخت ها بازگشته 
بودند و تمرکز جلسات بر روی چهار متن اصلی 
درخصوص موضوعات مختلف و در این مدت 

جلسات کارشناسی قطع نبود.
وی افزود: بسیاری از جداول آماده شده اند و 
ستون های این جداول نیز آماده است و بخشی از 
پرانتزها نیز پاک سازی شدند و توافقات شده و 
توافقات درباره ایده ها تا حدود بسیار زیادی انجام 
شده و در حال تبدیل به جملات و کلمات هستند. 
البته آنچه باقی مانده موضوعات مهم و کلیدی است 
که به صورت ویژه تصمیمات خاص سیاسی را 
می طلبد و به ویژه واشنگتن باید تصمیمات خودش 
را درباره رفع تحریم ها و مسائل باقیمانده که برخی 

موضوعات جدی است، اعلام کند.
خطیب زاده بیان کرد: اگر این اتفاقات در 
بازگشت از پایتخت ها بیفتد می توان گفت با سرعت 
خوبی در حال رسیدن به توافق پایدار و قابل اتکار 

در حرکت هستیم.
وی افزود: اختلافات مهمی در وین باقیمانده و 
مهمترین اختلافی که امروز داریم، سرعت نامناسب 
حرکت طرف های مقابل به ویژه آمریکا در ارائه 

ابتکارات است.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در 
موضوعات مختلفی که خودش این اختیار را 
داشته و این امکان را داشته که مسائل را کمك 
کند با سرعت خوبی مسائل حل شده است و در 
موضوعات فنی پیشرفت های قابل توجهی حاصل 
شده، ولی در بحث رفع تحریم ها گفت وگوها منوط 
به تصمیمات سیاسی شده که متاسفانه در طرف 
مقابل معطل مانده است. ابتکاراتی هم که ضروری 
بوده از سوی طرف مقابل همچنان دیده نشده و 
بیشتر آنها شنونده بودند و بعضا پیشرفت هایی که 
حاصل شده به خاطر اقدامات جمهوری اسلامی 

ایران بوده است. خطیب زاده بیان کرد: درباره 
جلسات کارگروه ها بنا بر نیازی که به وجود می آید، 
گفت وگوها در موضوعات مختلف انجام می شود و 
در هر چهار متن نیاز به جلسات و گفت وگوهایی 
داشتیم. در برخی جلسات منظم تر بوده و در برخی 
مثل ترتیبات اجرایی کمتر برگزار شده، ولی آنها 
هم نیازمند این بوده که روی موضوعات اصلی 

گفت وگوهای ضروری صورت بگیرد.
ضرب الاجل های ساختگی اعتباری ندارد 

وی در واکنش به اظهارات آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اینکه برای احیای 
برجام تنها چند هفته باقی مانده است و در 
صورت شکست مذاکرات واشنگتن سایر گزینه ها 
را بررسی خواهد کرد نیز خاطرنشان کرد: به وزیر 
خارجه آمریکا توصیه می کنم که تمام تلاش 
و همت و اگر ابتکاری دارد را به کار بگیرد که 
همین »پلان A که در دست است به نتیجه 
برسد. «»پلان B « برای هیچ کشوری جذابیت 
لازم را ندارد و بلینکن بهتر از هر کسی می داند هر 
 B دارد و شاید پلان  B کشوری برای خودش پلان
 ایران برای آنها خیلی جذابیت نداشته باشد. تمام 
همت و تلاش خودشان را بگذارند برای اینکه 
 نشان دهند برای پلان A اراده و ظرفیت لازم را 

دارند.
سخنگوی وزارت خارجه درباره ضرب 
الأجل های ساختگی نیز اظهار داشت: 
رئیس جمهور فعلی آمریکا و تیم سیاست خارجی 
و مذاکره کنندگانش در وین می دانند که اگر امروز 
برجام زنده است، به خاطر جمهوری اسلامی 
ایران است نه به خاطر آمریکا که از برجام خارج 
و تمام تلاشش را کرد برجام را همان موقع از بین 
ببرد و لذا اگر آنها دچار فراموشی هستند، نظام 
بین الملل دچار فراموشی نیست و بهتر است از 
مسیری که رفتند برگردند. امروز همچنان شاهد 
پیگیری همان مسیر اشتباه هستیم و مادامی که 
در رفتار آنها تغییری ندیدیم، نمی توانیم بگوییم 
به نقطه ای رسیدیم که توافق پایدار و قابل اتکا در 

دسترس ماست.
این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به 
سؤالی که آیا در آینده نزدیك شاهد مذاکره 
مستقیم ایران و آمریکا خواهیم بود، اظهار داشت: 

سیاست جمهوری اسلامی ایران تا امروز این 
است که آمریکا باید نشان دهد که از مسیر غلط 
گذشته به صورت عملی برگشته و تا مادامی که 
این اتفاق نیفتد، در میز برجام جایی ندارد و این 
اعتماد و شناسایی را آمریکا باید با اصلاح رفتارش 

کسب کند.
تروئیکای اروپایی یا نمایندگان آمریکا در وین؟!

سخنگوی وزارت خارجه درباره اظهارات 
وزیر خارجه فرانسه درخصوص مذاکرات وین نیز 
خاطرنشان کرد: بعضی وقت ها کشورهای اروپایی 
یا تروئیکای اروپایی فراموش می کنند که عضو 
برجام هستند و به نمایندگی از آمریکا در وین 
حاضر نیستند. ۱+4 و ایران در حال گفت  وگوهایی 
هستند که مطمئن شوند آمریکا که تمام تلاش 
خود را کرد برجام از بین برود و امروز هم همه 
فشار حداکثری خودش را وارد می کند به نقطه ای 
خواهد رسید که به تعهداتش عمل می کند بلکه 
این رویکرد تنبیهی را نسبت به کشورهای اروپایی و 
کشورهایی که مایلند روابط عادی را با ایران داشته 

باشند قطع می کند. 
وی افزود: فرانسه می تواند رویکرد سازنده  ای 
داشته باشد و اگر از این اظهارات مقصر نمایی و 
فشار افکار عمومی فاصله بگیرد و بداند گفت وگوها 
در اتاق مذاکرات انجام می شود و در اتاق مذاکرات 
موضوعات کاملا روشن است. یکی از آن موضوعات 
بی عملی و همراهی این سه کشور اروپایی با آمریکا 
در اعمال تحریم هاست. متاسفانه هم فرانسه و دو 
کشور اروپایی در نقض برجام و قطعنامه ۲۲3۱ تا 

به امروز همراه واشنگتن بودند.
برای رسیدن به توافق 

محورها و خطوط قرمز خودمان را 
فراموش نمی کنیم

خطیب زاده درباره برخی مطالب رسانه ای مبنی 
بر احتمال کوتاه آمدن ایران از برخی مواضعش در 
وین نیز اظهار داشت: اگر قرار بود ایران از خطوط 
قرمز خود کوتاه بیاید در 6 دور اول حتما توافقی 
حاصل می شد. برای رسیدن به توافق، محورها و 

خطوط قرمز خودمان را فراموش نمی کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: توافقی 
که ایران به دنبال آن است دو ویژگی اصلی  
دارد که قابل اتکا و پایدار باشد و ترجمه این 

دو در اتاق های مذاکرات به طرف های اروپایی و 
آمریکا گفته شده است. هیچ اختلافی درباره اصل 
تضامین و راستی آزمایی وجود ندارد. تضمین های 
سه گانه ای که آمریکا در آینده مجددا نظام و حقوق 
بین الملل را به سخره نخواهد گرفت و تضمین هایی 
که حاکی از آن باشد که هیچ دولتی در آمریکا از 
سازوکارهای برجام بر ضد برجام استفاده نکند و 
تضمین هایی که انتفاع اقتصادی ایران را تضمین 
کند. این ها موضوعات بسیار جدی هستند که در 

هر توافقی باید باشد.
وی ادامه داد: برخلاف کارزارهای ضد اطلاعاتی 
که بعضا با اهداف خاصی آغاز می شود به شما 
اطمینان می دهم در داخل میز مذاکرات به صورت 
روشن خواسته های خود را گفتیم. اگر مواضع خود 
را به صورت مکتوب ارائه می کنیم، برخلاف آنچه 
دوستان در ۱+4 به صورت شفاهی بیان می کنند 
از این رو است که به صورت شفاف و مکتوب 

خواسته های خود را بگوییم.
به باور خطیب زاده روزی که طرف های مقابل 
با ابتکارات مکتوب خودشان به پیشرفت مذاکرات 
کمك کنند، قطعا مذاکرات بهتر پیش خواهد رفت.

گزارش دیپلمات روس از تلاش سخت 
کارگروه تدابیر اجرایی در وین

روز گذشته همچنین نماینده روسیه در 
مذاکرت رفع تحریم های ایران در وین از تلاش 
گروه تدابیر اجرایی برای پیشرفت بیشتر خبر داد.

»میخائیل اولیانوف« رئیس  هیات شرکت کننده 
روسیه در مذاکرت وین در توئیتی نوشت: »کارگروه 
تدابیر اجرایی )زمان بندی( بعدازظهر امروز در 
جریان مذاکرات وین دیدار کردند شرکت کنندگان 
در راستای دستیابی به پیشرفت بیشتر حتی در 
تعطیلات آخر هفته نیز سخت در تلاش هستند.«
مذاکره کننده ارشد کشورمان عازم وین شد

خبر دیگر اینکه علی باقری کنی رئیس  هیات 
مذاکره کننده ایرانی که از روز جمعه به تهران 
بازگشته بود، بامداد دیروز دوشنبه برای ادامه 
گفت وگوها با نمایندگان گروه ۱+4 عازم وین شد.
از صبح دیروز در وین مجدداً نشست های 
رسمی و کارگروه های مختلف مذاکره کننده ارشد 
هسته ای ایران و تیم همراه با نمایندگان ۱+4 و 

هماهنگ کننده اتحادیه آغاز شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

تا وقتی آمریکا به صورت عملی از مسیر غلط گذشته برنگردد 
در میز برجام جایی ندارد

در سفر سردار قاآنی به عراق صورت گرفت 

زیارت عتبات عالیات، حضور بر سر مزار شهید ابو مهدی 
و دیدار با مقتدی صدر

قدس  نیروی  فرمانده 
انقلاب  پاسداران  سپاه 
به  یکشنبه  روز  اسلامی، 
نجف اشرف سفر کرد و پس 
از تشرف به مرقد مطهر 
حضرت  مولی الموحدین 
علی)ع( با رهبر جریان 
صدر دیدار و گفت وگو کرد.

عراقی  خبری  منابع 
از حضور سردار  روز یکشنبه 
فرمانده  قاآنی«  »اسماعیل 
نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در نجف اشرف 
خبر دادند. پایگاه خبری 
صابرین نیوز نوشت که سردار 
قاآنی پس از زیارت مرقد مطهر 
در  علیه السلام  امیرالمومنین 
نجف اشرف، به مرقد شهید 

صدر و مزار »ابو مهدی المهندس« رفت.
یك منبع سیاسی آگاه جزئیات دیدار سردار اسماعیل قاآنی 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با مقتدی 

الصدر رهبر جریان صدر در نجف اشرف را ارائه کرد.
این منبع به پایگاه خبری بغداد الیوم گفت که »قاآنی در 
اواخر شامگاه گذشته، پس از زیارت در نجف اشرف و کربلای 
معلی، در منزل رهبر جریان صدر در منطقه الحنانه، به صورت 

غیر علنی با مقتدی الصدر دیدار کرد.«
وی تأکید کرد، سردار قاآنی و الصدر، یکسان  سازی مواضع 
فراکسیونهای سیاسی شیعه را بررسی کردند تا فراکسیون 
الصدر، با کمیته هماهنگی شیعیان موسوم به »الاطار التنسیقی« 
)چارچوب هماهنگی( در داخل پارلمان، یك فراکسیون را 

تشکیل دهند.
این منبع با اشاره به اینکه هدف از تشکیل این فراکسیون، 

تشکیل دولت عراق است، خاطر 
نشان کرد، الصدر در این دیدار 
اصرار داشته است که نوری 
المالکی رهبر ائتلاف دولهًْ القانون 
در دولت جدید حضور نداشته 

باشد.
به گفته این منبع، الصدر 
گفته است که در صورت عدم 
مشارکت نوری المالکی، جریان 
الصدر و چارچوب هماهنگی، 
یك فراکسیون را تشکیل خواهد 

داد.
 اعضای کمیته هماهنگی 
در یازدهم آذر ماه گذشته با 
رهبر جریان صدر دیدار کرد. 
طرفین پس از این دیدار تأکید 
کردند که هدف از این دیدار 
این بود که »درباره مسائل 
حل وفصل نشده و آخرین تحولات مقطع کنونی در راستای 
تقویت پیوند اتحاد و برادری میان فرزندان این میهن و همچنین 
منافع ملت عراق -که اولویت تمامی طرف ها باشد- بحث و 

تبادل نظر شود.«
جریان صدر عراق طی انتخابات اخیر، موفق شد با کسب 
73 کرسی از اصل 3۲9 کرسی پارلمانی در صدر قرار گیرد و 
پس از آن، ائتلاف سنی تقدم با 37 کرسی و ائتلاف دولهًْ القانون 
با 33 کرسی، حزب دموکرات کردستان عراق با 3۱ کرسی، 
ائتلاف کردستان و ائتلاف الفتح به رهبری هادی العامری با ۱7 

کرسی در رتبه های بعدی قرار گرفتند.
درست است که جریان صدر بیشترین کرسی های پارلمانی 
را در این انتخابات کسب کرده اما برای تشکیل دولت این 
کرسی ها کافی نیست و می بایست با سایر گروه های سیاسی 

پیروز در انتخابات، ائتلاف تشکیل دهد.

یک وبگاه تحلیلی صهیونیستی نوشت، تل آویو 
نگرانی فزاینده ای در مورد پهپادهای ایران دارد، زیرا 
بر سامانه های پدافند هوایی  راه های غلبه  ایرانی ها 

اسرائیل را ایجاد کرده اند.
یك وبگاه تحلیلی صهیونیستی روز دوشنبه در گزارشی 
نوشت، با توسعه زرادخانه عظیم پهپادهای رزمی، ایران این 
توان بالقوه را دارد که بازی را در خاورمیانه)غرب آسیا( 

تغییر دهد.
وبگاه صهیونیستی »جی ان اس« نوشت، این سلاح 
کشنده جدید نه تنها تهدیدی برای اسرائیل، متحد راهبردی 
واشنگتن در منطقه است، بلکه تهدیدی مهم برای منافع 
منطقه ای آمریکا نیز به شمار می رود. از آنجایی که ایالات 
متحده و سایر قدرت های جهانی با ایران در وین برای 
بازگرداندن توافق هسته ای درگیر هستند، باید این سلاح را 

در مرکز مذاکرات قرار دهند.
ایران و ساخت انواع پهپاد انتحاری

بر اساس این گزارش، توسعه پهپادهای مسلح ایران مورد 
جدیدی نیست. ایران برای اولین بار اواسط دهه 80 میلادی 
و در طول جنگ با عراق شروع به ساخت آنها کرد. ایران 
طی سال ها، چه از طریق مهندسی معکوس یا تلاش های 
مستقل خود، قابلیت های عملیاتی بسیار پیشرفته ای را در 
صنعت هواپیماهای بدون سرنشین توسعه داده است. ایران 
پس از برجام، اقدامات ویژه ای در برنامه هواپیماهای بدون 
سرنشین انجام داده و انواع متعددی از پهپادهای رزمی 
کامیکازه و قابل استفاده مجدد را تولید کرده که  شامل 
»ابابیل-3«، »مهاجر-6«، »شاهد-۱۲9«، »غزه«، »صاعقه«، 
»کرار« ، »رعد- 8۵« و موارد دیگر است  که قادر به رسیدن 
به ارتفاع 4۵000 پا ،بیش از ۲4 ساعت  پرواز مداوم برد بیش 

از ۱۵00 کیلومتر )93۲ مایل( هستند.

این پهپادها دارای قابلیت های پیشرفته در جمع آوری 
اطلاعات و انجام حملات از طریق پرتاب موشك یا در 
عملیات انتحاری هستند. توسعه این زرادخانه عظیم به 
ایران مزیت عملیاتی و راهبردی داده است. پهپادها به 
راحتی قابل جابه جایی و کار هستند، به خدمه کم نیاز دارند 
و می توانند از سکوهای مختلف پرتاب شوند. آنها ایران را 
قادر می سازند تا به دشمنان خود ضربه بزند و آن را به طور 

قابل قبولی انکار کند.
این رسانه صهیونیستی در ادامه نوشت: دردسرسازتر 
گزارش هایی است که نشان می دهد حزب الله لبنان، حماس و 
جهاد اسلامی در فلسطین و نیروهایی در سوریه و حوثی های 
یمن به پهپاد مجهز هستند. به گزارش مرکز تحقیقات آلما، 
حزب الله لبنان با زرادخانه ای متشکل از ۲000 پهپاد رزمی از 
جمله به مدل های پیشرفته مانند مهاجر، شاهد،کرار و صاعقه 
مجهز است. حزب الله قصد دارد از آنها برای حملات کامیکازه 
به زیرساخت ها و پایگاه های راهبردی اسرائیل استفاده کند.

عبور ایران از لایه های پدافندی
 رژیم صهیونیستی

در ادامه این گزارش آمده است، غزه که تنها 70 کیلومتر 
)43.۵ مایل( از »تاسیسات اتمی دیمونا« دورتر است، فناوری 
و دانش لازم برای تولید هواپیماهای بدون سرنشین را دارد. 
در ماه مه، حماس از پهپادهای کامیکازه که مملو از ۱۱ پوند 

مواد منفجره بود، استفاده کرد.
در خاتمه این مطلب آمده است، اسرائیل نگرانی 
فزاینده ای در مورد پهپادهای ایران دارد، زیرا ایرانی ها 
راه های تغییردهنده بازی را برای غلبه بر سامانه های پدافند 
هوایی ایجاد کرده اند و در حال حاضر مشخص نیست 
که آیا  سامانه گنبد آهنین می تواند پهپادهای ایرانی را 

شناسایی کند یا خیر.

پایگاه صهیونیستی »جی ان اس«:

اسرائیل نگرانی فزاینده ای 
درباره پهپادهای ایران دارد

اصفهان – خبرنگار کیهان:
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه 
این شرکت درصدد احداث نیروگاه هزار 
مگاواتی برق، نیروگاه 5۴0 مگاواتی 
نیروگاه  بزرگترین  عنوان  به  خورشیدی 
تجدیدپذیر کشور و نیروگاه 100 مگاواتی 
بادی است، گفت: بالغ بر 2 هزار و 500 تا 
3 هزار صنعت بالادستی و بیش از هزار 
صنعت پایین دستی کشور به شرکت فولاد 

مبارکه وابسته است.
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه 
با اشاره به بهره گیری دانش ساخت شرکت 

فولادمبارکه از زبده ترین کارشناسان داخلی 
و خارجی اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه با 
الگوبرداری از بهترین مدل های جهانی و اعزام 
بالغ بر هزار و 800 نیرو به خارج از کشور جهت 
آموزش  دوره های مختلف فنی و تخصصی، 
توانست به الگویی موفق در بنگاه داری میهن 

اسلامی مان مبدل شود.
وی با بیان اینکه 9۵ درصد از تجهیزات 
و قطعات مورد نیاز فولاد مبارکه با استفاده 
از دانش بومی  در کشور ساخته می شود، 
افزود: شرکت فولاد مبارکه به استان اصفهان 
محدود نمی شود و به وسعت تمام ایران است 

چراکه فلسفه وجودی احداث این بنگاه عظیم 
صنعتی به عنوان پیشران و موتور محرکه 
صنایع بالادستی و پایین دستی در کشور 
تعریف شده است و این شرکت علاوه بر تأمین 
نیازهای صنایع دیگر، توانسته 3۵ درصد از 
فولاد کشور را تولید کند. وی یکی از رموز 
موفقیت شرکت فولاد مبارکه را در الگوبرداری از 
مدل های موفق جهانی برشمرد و اذعان داشت: 
سرمایه های انسانی متعهد با روحیه جهادی و 
آموزش دیده یکی دیگر از رمزهای موفقیت این 
شرکت است و وجه تمایز این صنعت با سایر 
صنایع را می توان در مدیریت و سرمایه انسانی 

این مجموعه دانست. طیب نیا با اشاره به نظام 
مشارکتی و تحولی حاکم بر شرکت فولاد مبارکه 
تصریح کرد: این شرکت توسط یك فرد مدیریت 
نمی شود بلکه تمامی کارکنانش در سرنوشت 
آن سهیم هستند و با تقویت احساس مسئولیت 
و روحیه جهادی بر موفقیت های شرکت فولاد 
مبارکه افزوده اند. وی با بیان اینکه یکی از علل 
مهم موفقیت شرکت فولاد مبارکه جانمایی این 
شرکت در موقعیت کنونی است، گفت: با مرور 
تاریخی بر اصفهان درمی یابیم که اصفهان مهد 
صنعت بوده چراکه در همه ادوار افکار بزرگ 
در این شهر خلق می شده که نمود آن را نیز 

می توان در الگوبرداری مدل ساخت فولاد 
مبارکه و به اراده های پولادین بنیان گذاران این 
شرکت به عینه مشاهده کرد. طیب نیا با اشاره 
به محدودیت کنونی تأمین انرژی واحدهای 
صنعتی کشور اضافه کرد: محدودیت گاز در 
زمستان امسال برای فولاد مبارکه به گونه ای 
اعمال شد که گاز مورد نیاز این شرکت را به 
کمتر از 40 درصد کاهش دادند و همین امر 
نشان می دهد که توسعه زیرساخت های انرژی 
تا چه حد برای فولاد مبارکه ضروری است؛ از 
سوی دیگر فولاد مبارکه در بخش معدن و 
اکتشافات سرمایه گذاری کرده که در راستای 

تأمین مواد اولیه پایدار حائز اهمیت است و این 
در حالی است که سرمایه گذاری برای توسعه 
خطوط ریلی در کشور، هزینه های حمل ونقل 
را به مراتب کاهش خواهد داد. مدیرعامل 
فولاد مبارکه در پایان گفت: یکی از اهداف 
مهم شرکت فولاد مبارکه توسعه تکنولوژی و 
نوآوری است چراکه بر این باور است، اگر در این 
زمینه سرآمد نباشد، از رقابت با فولادسازان و 
بنگاه های بزرگ صنعتی و اقتصادی جهان حذف 
خواهد شد که در این مسیر با بهره گیری از 
نخبگان و شرکت  های دانش بنیان درصدد تحقق 

توسعه پایدار متناسب با صنعت سبز است.

برنامه ریزی فولاد مباركه اصفهان برای تأسیس بزرگ ترین نیروگاه انرژی تجدیدپذیر كشور         


